
Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz

Zápis Školské rady Gymnázia Luďka Pika, Plzeň ze dne 30. 6. 2023

Přítomni: Tereza Křížová, Mgr. Jana Recmanová, Mgr. Aleš Janoušek, Mgr. Čestmír Kouba
Mgr. Radek Mráz, MBA

Omluvena: Omluveni: Mgr. et Mgr. Lucie Kantorová

● Volba předsedy/předsedkyně ŠR GLP
Zvolena byla Mgr. Jana Recmanová, 4 pro, 0 proti, 1 zdržení hlasování

● Celostátní SOČ
Pozitivně hodnocené

● Personální změny
Pět nových vyučujících, změny ve vedení školy, generační obměna, stručná charakteristika
nových vyučujících a pozic ve vedení školy

● Investiční akce: hřiště, jídelna, solární elektrárna
Žádost OPŽP, jídelna naceněna na 18 milionů - investice v jednání, rekonstrukce hřiště v
přípravě - škola čeká na finance. Střecha školní budovy není v současné době kompatibilní s
umístěním solárních panelů

● Zahraniční partnerské školy
Argentina - 8 studentů může absolvovat výměnný pobyt s arg. školou. Výhledově možnost
výměny s peruánskými studenty. Nová partnerská škola Husum v Německu.

● Šetření ČŠI
Letos nepřímé - čtenářská a přírodovědná gramotnost, 9. třída. Zapojení školy do pilotního
programu Uvádějící učitel.

● Rozvrhy
Hledání optimální varianty, snaha o zmenšení počtu obědových hodin. Snaha vyjít vstříc
žákům, bude sledováno.

● Různé
Sebevražda studentky - reakce: krizová intervence, připomenutí preventivních krizových
kartiček, spolupráce školy s PPP, PČR a Plzeňským krajem na řešení.

Vznesen dotaz ohledně solární elektrárny - střecha není staticky v kondici pro instalaci. V
budoucnu bude řešeno, zda je možné spojit opravu střechy s konstrukcí sol. elektrárny



Vznesen dotaz ohledně stromů na hřišti. Konzultováno se správou ŽP. Alej zůstane
zachována.

V Plzni 30. 6. 2023 Zapsal Mgr. Čestmír Kouba

Ověřila Mgr. Jana Recmanová


